
1 
 

 
 

 
Delibera n. 135/2016 

 
Nomina del Collegio dei revisori 

 

L’Autorità, nella sua riunione del 18 novembre 2016 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, 

che ha istituito, nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO l’articolo 25 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

(ROF) dell’Autorità, approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016, come 

da ultimo modificato con delibera n. 131/2016 dell’8 novembre 2016; 

VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016–2018 dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 93/2015, del 5 novembre 2015 e l’assestamento al 

bilancio di previsione 2016 approvato con delibera n. 85/2016 del 29 luglio 2016; 

CONSIDERATO che l’incarico conferito ai componenti del Collegio dei revisori nominato con 

delibera n. 5/2013 del 14 novembre 2013 con decorrenza dal 20 novembre 2013, 

data di insediamento, scadrà il prossimo 19 novembre 2016 e che occorre, 

pertanto, procedere alla nomina del nuovo Collegio dei revisori dell’Autorità; 

TENUTO CONTO delle verifiche svolte dal Presidente dell’Autorità con la Corte dei Conti e il 

Ministero dell’economia e delle finanze; 

VISTI  i curricula vitae del  Pres. Raffaele Squitieri, del Cons. Angelo Maria Quaglini e 

della dott.ssa Maria Luisa Pozone; 

RILEVATO  che il Pres. Raffaele Squitieri, da un lato, ed il Cons. Angelo Maria Quaglini e, la 

dott.ssa Maria Luisa Pozone, dall’altro, sono in possesso dei requisiti prescritti per 

la nomina, rispettivamente, in qualità di presidente e membri del Collegio dei 

revisori ai sensi dell’articolo  25 del Regolamento concernente l’organizzazione ed 

il funzionamento dell’Autorità citato; 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina del Collegio dei revisori dell’Autorità composto 

dal Pres. Raffaele Squitieri, in qualità di presidente e dal Cons. Angelo Maria 

Quaglini e dalla  Dott.ssa Maria Luisa Pozone in qualità di membri; 

RITENUTO in analogia con quanto già previsto per i componenti del Collegio nominati con la 

sopra citata delibera n. 5/2013, di riconoscere un compenso nella misura di  

€ 18.000,00 annui lordi per il Presidente e di € 13.000,00 annui lordi per ciascuno 

dei due membri;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva annua, comprensiva degli oneri a carico dell’Autorità, è 

pari a € 60.000,00 e trova copertura sul capitolo 401, “Spese per il funzionamento 

di collegi, comitati e commissioni” del bilancio di previsione 2016-2018; 



2 
 

su proposta del Segretario generale  

DELIBERA 

 

1. Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 25 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il 

funzionamento dell’Autorità è nominato il Collegio dei revisori nella seguente composizione: 

a. il Pres. Raffaele Squitieri,  in qualità di presidente del Collegio; 

b. il Cons. Angelo Maria Quaglini e la dott.ssa Maria Luisa Pozone in qualità di membri del 

Collegio. 

2. L’incarico decorre dalla data di insediamento del Collegio stesso. 

3. Al Pres. Raffaele Squitieri, in qualità di presidente del Collegio, è riconosciuto un compenso annuo 

lordo di euro € 18.000,00, oltre tasse, imposte e contributi a carico dell’Autorità, e al Cons. Angelo 

Maria Quaglini e alla dott.ssa Maria Luisa Pozone, in qualità di membri del Collegio è riconosciuto 

un compenso annuo lordo di euro € 13.000,00, oltre tasse, imposte e contributi a carico 

dell’Autorità. 

4. Gli oneri derivanti dalla presente delibera, pari a complessivi annui € 60.000,00, trovano 

copertura finanziaria sul capitolo 401, “Spese per il funzionamento di collegi, comitati e 

commissioni” del bilancio di previsione dell’Autorità degli anni 2016 - 2018. 

5. Sono demandati al Segretario generale gli adempimenti conseguenti alla presente delibera. 

Torino, 18 novembre 2016 

 

                                                                                                                                    Il Presidente 

                                                                                                                                    Andrea Camanzi 

 

___________________________________________________________________________________  
Dichiaro che il presente documento informatico è conforme all’originale cartaceo ed è firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005.  

         

      Il Presidente  

                                Andrea Camanzi 

 


		2016-11-18T16:14:32+0100




